_________________________________________________________________________________________________________

Colégio Santa Maria • Associação Franciscana da Divina Providência
Decisão nº. 32/72 – Resolução 58/73 Portaria nº. 3836 – CDCR/94 - Reconhecimento: Parecer 515/80 – C.E.E.

Avenida Automóvel Clube, 269  •  Centro  •  São João de Meriti  •  RJ  •  CEP 25515-125

Tel.:  2756-0731 / 2656-6623 Fax: 2756-0431   •  stamaria@br.inter.net  •  CNPJ 29.366.259/0002-13

                                                                         São João de Meriti ,07 de outubro de 2016.

Estimadas famílias,

Seguem abaixo as datas referentes ao período de AV2 (Provas) – 3ª Etapa Letiva

     2º SEGMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 6º ANO A/B - MANHÃ

DATA    HORÁRIO  DISCIPLINAS
07/11 - 2ª feira    1º Tempo   Redação

08/11 - 3ª feira    1º Tempo   História

09/11 - 4ª feira    1º e 2º Tempos   Matemática

10/11 - 5ª feira    1º Tempo    Língua Portuguesa

11/11 - 6ª feira     1º Tempo    Geografia

16/11 - 4ª feira    1º e 2º Tempos   Ensino Religioso e Inglês

17/11 - 5ª feira     1º Tempo   Ciências

                                            2ª CHAMADA – AV2

A  2ª Chamada acontecerá no contraturno.
Será realizada mediante atestado médico, requerimento preenchido pelo responsável e taxa
anexada, no prazo máximo de 72h após a falta. Solicitar requerimento na recepção da escola.

Data:  18/11 (6ª feira ) – Horário:  7:30h para os alunos que estudam no turno da tarde.
                                                      14h para os alunos que estudam no turno da manhã.

                                                                                                           Atenciosamente
                                                                                                Coordenação Pedagógica